



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2018-SAF.**

**OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS DE CONSUMO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DE POÇOS PROFUNDOS NO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA.**

Após análise do processo e estando de acordo com os procedimentos adotados, dentro da modalidade de licitação a que se refere o **Pregão Presencial n.º 16/2018-SAF, do tipo menor preço por lote/item**, tudo de conformidade com as regras estipuladas pela Lei n.º 10.520, de 17/07/2002, Decreto n.º 3.555, de 08/08/2000, Decreto n.º 3.693 de 20/12/2000, Decreto n.º 3.784 de 06/04/01, e demais legislação correlata, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei 8.666/93, com suas alterações e demais exigências do Edital do referido Pregão Presencial, **ADJUDICAMOS** os objetos licitados, em favor da proponente adiante, por apresentar o menor preço final por lote/item, como segue:

**VENCEDORA: JULIANO SOUSA RODRIGUES – ME - CNPJ: 01.720.164/0001- 56.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO BEM OU SERVIÇO	UNID	QUANTIDADES					VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
			AGRIC.	SEDUC	OBRAS	ADM	TOTAL		
1	BOMBA SUBMERSA 0,5CV 4ATM2-04 MONOFÁSICA	UND	5	2	2	1	10	1.220,00	12.200,00
2	BOMBA SUBMERSA 0,5CV 4ATM2-04 TRIFÁSICA	UND	1	1			2	1.200,00	2.400,00
3	BOMBA SUBMERSA 0,75 CVATM2-07 MONOFÁSICA	UND	4	1	2	1	8	1.200,00	9.600,00
4	BOMBA SUBMERSA 0,75 CVATM2-07 TRIFÁSICA	UND	1	1			2	1.200,00	2.400,00
5	BOMBA SUBMERSA 1,0 CV 4ATM2-10 MONOFÁSICA	UND	3	1	2		6	1.260,00	7.560,00
6	BOMBA SUBMERSA 1,0 CV 4ATM2-10 TRIFÁSICA	UND	1	1			2	1.260,00	2.520,00
7	BOMBA SUBMERSA 1,5 CV 4ATM2-12 MONOFÁSICA	UND	2	1	1	1	5	1.380,00	6.900,00
8	BOMBA SUBMERSA 1,5 CV 4ATM2-12 TRIFÁSICA	UND	1				1	1.380,00	1.380,00
9	BOMBA SUBMERSA 2,0 CV 4ATM2-15 MONOFÁSICA	UND	2	1	1		4	1.550,00	6.200,00
10	BOMBA SUBMERSA 2,0 CV 4ATM2-15 TRIFÁSICA	UND	1				1	1.560,00	1.560,00
11	BOMBA SUBMERSA 3,0 CV 4ATM3-17 MONOFÁSICA	UND	1	1			2	1.630,00	3.260,00
12	BOMBA SUBMERSA 3,0 CV 4ATM3-17 TRIFÁSICA	UND	1				1	1.700,00	1.700,00
13	BOMBA SUBMERSA 4,0 CV 4AT16-15 MONOFÁSICA	UND	1	1			2	880,00	1.760,00
14	BOMBA SUBMERSA 4,0 CV 4AT16-15 TRIFÁSICA	UND	1				1	1.350,00	1.350,00
15	BOMBA SUBMERSA 5,5 CV 4AT6-19 MONOFÁSICA	UND	1	1			2	900,00	1.800,00
16	BOMBA SUBMERSA 5,5 CV 4AT6-19 TRIFÁSICA	UND	1				1	1.600,00	1.600,00
35	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE MOTOR 0,5 CV	UND	25	10	10	5	50	320,00	16.000,00
36	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE MOTOR 0,75 CV	UND	25	10	10	5	50	320,00	16.000,00
37	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE MOTOR 1,0 CV	UND	25	10	10	5	50	350,00	17.500,00
38	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE MOTOR 1,5 CV	UND	20	8	8	4	40	340,00	13.600,00
39	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE MOTOR 2,0 CV	UND	20	8	8	4	40	400,00	16.000,00
40	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE MOTOR 3,0 CV	UND	20	8	8	4	40	440,00	17.600,00
41	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE MOTOR 5,5 CV	UND	10	4	4	2	20	490,00	9.800,00
42	SERVIÇO DE REBOBINAMENTO DE MOTOR 12,5 CV	UND	2	2			4	840,00	3.360,00
43	SERVIÇO DE TORNO E USINAGEM DE MOTORES BOMBA	UND	65	26	26	13	130	70,00	9.100,00



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA



44	SERVIÇO DE BOMBEADORES 0,75 CV	UND	25	10	10	5	50	290,00	14.500,00
45	SERVIÇO DE BOMBEADORES 1,0 CV	UND	25	10	10	5	50	290,00	14.500,00
								<b>VALOR TOTAL</b>	<b>212.150,00</b>

Valor Total: **RS 212.150,00** (cento e doze reais e cento e cinquenta centavos).

**ITENS DESERTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO BEM OU SERVIÇO	UNID	QUANTIDADES				
			AGRIC.	SEDUC	OBRAS	ADM	TOTAL
17	QUADRO DE COMANDO MONOFÁSICO	UND	25	10	10	5	50
18	BUCHA DE REDUÇÃO FG 1.1/2 X 1.1/4	UND	25	10	10	5	50
19	NIPLE FG 1.1/4	UND	25	10	10	5	50
20	LUVAS FG 1.1/4	UND	225	90	90	45	450
21	TUBO PVC ROSCAVEL BRANCO 1.1/4	UND	250	100	100	50	500
22	CURVA MG FG 1.1/4	UND	25	10	10	5	50
23	LUVA DE UNIÃO FG 1.1/4	UND	25	10	10	5	50
24	COTOVELO FG 1.1/4	UND	50	20	20	10	100
25	VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL BRONZE 1.1/4	UND	25	10	10	5	50
26	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 19MMX5M	UND	25	10	10	5	50
27	CORDA NYLON 8MM	M	1500	600	600	300	3000
28	CABO PP 3,0 X 2,5MM	M	2500	1000	1000	500	5000
29	CABO PP 3,0 X 1,5MM	M	2500	1000	1000	500	5000
30	TAMPA P/POÇO 6" EM A1.LAMINADO F.LAT.5/16	UND	25	10	10	5	50
31	FITA VEDA ROSCA 18MM X 50M	UND	25	10	10	5	50
32	FITA ISOLANTE 18MM X 20M	UND	25	10	10	5	50
33	ADAPTADOR PVC LR 40MM	UND	25	10	10	5	50
34	ADESIVO PVC 75G	UND	25	10	10	5	50

Finalizando, registramos que o valor total adjudicado é de **RS: 212.150,00 (duzentos e doze reais e cento e cinquenta centavos)**

Santa Quitéria - CE, 20 de junho de 2018.

Edileuza de Albuquerque Fernandes  
Pregoeira do Município